МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                      ПРИКАЗ

    от   «12»  октября    2020  г.                                                                       № 115

            г.Малоархангельск

О проведении  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2020-2021учебном году
            На основании приказа Департамента образования Орловской области  от 28.09.2020 года №1162 «О проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году», в  целях повышения интереса учащихся к изучению общеобразовательных предметов, развития творческих способностей детей и подростков

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организационно-методического обеспечения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников создать оргкомитет в следующем составе:

             Кусков А.В.
- начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района, председатель оргкомитета;
             Беженова М.А.- главный специалист отдела образования, молодежной политики,

 физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района;

            Васютина Г.М.- главный специалист отдела образования, молодежной политики;  физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района;
            Кускова Е.А.
- менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
2. Провести предметные олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, литература, география, русский язык, английский язык, немецкий язык, история, химия, биология, физика, физическая культура, право, обществознание, ОБЖ, технология, информатика и ИКТ, астрономия, искусство, экономика, экология  среди учащихся  в соответствии с Порядком проведения  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение) в следующие сроки:

                    1) Математика

 - 16 ноября 2020 года
                    2)  Экология                        - 17 ноября 2020 года
                    3) Русский язык
            -  18 ноября 2020 года
                    4) История

 - 20 ноября 2020 года
                    5) Английский язык           - 23 ноября 2020 года

                    6) Искусство                      -   25 ноября 2020 года

                ( мировая художественная

                                культура)

                    7) ОБЖ                                  - 27 ноября 2020 года

                    8) Физическая культура      - 01 декабря  2020 года

                    9) География                         - 03 декабря 2020 года

                   10) Физика
                         -  04 декабря 2020 года

                   11) Литература
              - 07 декабря 2020 года

                   12) Обществознание             - 08 декабря 2020 года

                   13) Астрономия
              - 09 декабря 2020 года

                   14) Биология                         - 10 декабря 2020 года

                  15) Химия

              - 11 декабря 2020 года

                     16) Право                              - 14 декабря 2020 года

                     17) Информатика и ИКТ     - 15 декабря 2020 года

                     18) Экономика                     - 16 декабря 2020 года

                     19) Технология
              - 17,18 декабря 2020 года

                     20) Немецкий язык             - 22 декабря 2020 года

       4. Директору   МБОУ ДО «Малоархангельский районный Дом детского творчества» Коклевской Н.В. подготовить  и выделить помещения  для проведения олимпиад. Начало олимпиад в 9.30 часов. Олимпиада по физической культуре будет проводиться на базе МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2», начало олимпиады  в 9.30 часов.
       5. Для проверки и подведения итогов муниципального этапа олимпиад  создать жюри по предметам в следующем составе:
математика
Горохова Л.А.
- учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2», председатель;
Можаева Ю.Д.
- учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1»;
Кускова Е.А.
- менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                     и  спорта администрации Малоархангельского района.
    физика

Горохов И.И.

- директор МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»,председатель;
Гладких Л.А.
- заместитель директора МБОУ «Совхозская средняя общеобразовательная
                                      школа»;
Кускова Е.А.
- менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                      и  спорта администрации Малоархангельского района.
     химия

Тюрина О.М.
- заместитель директора  МБОУ «Каменская  сош», председатель;
Саломатина Е.А.
- учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1»;
Беженова М.А.
- главный специалист отдела образования, молодежной политики,
                                     физической культуры и спорта
   биология

Егурнова Т.И.          - учитель МБОУ «Совхозская средняя общеобразовательная школа»,
                                    председатель;
Кузавкова М.В.
-директор МБОУ «Ивановская СОШ»;

Беженова М.А.
- главный специалист отдела образования, молодежной политики,
                                     физической культуры и спорта.
   экология
Егурнова Т.И.          - учитель МБОУ «Совхозская средняя общеобразовательная школа»,

                                    председатель;

Кузавкова М.В.
-директор МБОУ «Ивановская СОШ»;

Беженова М.А.
- главный специалист отдела образования, молодежной политики,
                                     физической культуры и спорта.
    иностранный (немецкий) язык

Шишко Е.Н.               -учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»,председатель;
Белевцева О.В.          -учитель МБОУ «Ивановская СОШ»;

Васютина Г.М.
- главный специалист отдела образования, молодежной политики,
                                     физической культуры и спорта.
    иностранный (английский) язык

Бабкина Л.В.            - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1», председатель;
Кузнецова Е.В.        - учитель МБОУ «Совхозская средняя общеобразовательная школа»;
Васютина Г.М.
- главный специалист отдела образования, молодежной политики,
                                     физической культуры и спорта.

      русский язык

Кузнецова Г.Н.        - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1», председатель;
Сергеичева Е.В.       - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»;
Удалых С.А.             - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1»;
Кускова Е.А.
- менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                     и  спорта администрации Малоархангельского района.
     литература

Кузнецова Г.Н.         - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1», председатель;
Сергеичева Е.В.       - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»;
Удалых С.А.             - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1»;
Кускова Е.А.
- менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
       география

Коробова Е.В.         -  учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1», председатель;
Кузавкова М.В .      -  директор МБОУ «Ивановская СОШ»;

Кускова Е.А.           - менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                    и  спорта администрации Малоархангельского района.
     физическая культура

Бирюлина О.В.        -   директор МБУ ДО «Малоархангельская ДЮСШ»,председатель;

Агарков А.Г.            -   учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1»;

Кускова Е.А.            - менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
    история
Внукова В.Ф.         -   учитель МБОУ «Губкинская СОШ», председатель;

Выткалова С.Г.     -   учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»;
Кускова Е.А.          - менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
    обществознание

Внукова В.Ф.         -   учитель МБОУ «Губкинская СОШ», председатель;

Выткалова С.Г.     -   учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»;
Кускова Е.А.          -  менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.

      право

Внукова В.Ф.         -   учитель МБОУ «Губкинская СОШ», председатель;

Выткалова С.Г.     -   учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»;
Кускова Е.А.          - менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
    экономика
Русанова Т.И.          - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»,председатель;
Коробова Е.В.         -  учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1»;
Кускова Е.А.           - менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
    ОБЖ

Чернышов Г.Н.      -    преподаватель-организатор МБОУ «Малоархангельская средняя школа

                                      №1», председатель;

Семеновский В.И.   -   преподаватель-организатор МБОУ «Малоархангельская средняя школа

                                       №2»;

Кускова Е.А.            -  менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
 информатика и ИКТ

Жукова Т.Г.              -  заместитель директора МБОУ «Малоархангельская средняя школа

                                      №1», председатель;

Белевцева О.В.        - учитель МБОУ «Ивановская СОШ»;

Кускова Е.А.            -  менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
       искусство
Агаркова Е.В.           - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1», председатель;

Семеновская С.В.     - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа   №2»;

Кускова Е.А.            -  менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
    астрономия

Чумакова Л.В.           - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1», председатель;
Гладких Л.А.
- заместитель директора МБОУ «Совхозская средняя общеобразовательная
                                      школа»;
Кускова Е.А.            -  менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.
     технология

Острягин С.Н.           -  учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1», председатель;

Семеновская С.В.     - учитель МБОУ «Малоархангельская средняя школа   №2»;
Кускова Е.А.             -  менеджер отдела образования, молодежной политики, физической культуры

                                         и  спорта администрации Малоархангельского района.

    6. Руководителям образовательных организаций:

6.1.Обеспечить доставку  участников муниципального этапа ВсОШ к месту проведения олимпиад.

6.2.Довести данный приказ до сведения педагогических работников, членов жюри муниципального  этапа олимпиад , родителей (законных представителей) обучающихся.

6.3.Ответственность  за сохранность жизни и здоровья детей  возложить на педагогических работников, сопровождающих участников.
6.4.Обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных данных обучающихся и размещения итоговых протоколов олимпиад в сети Интернет.
7.  Контроль за исполнением  приказа возложить на менеджера отдела образования, молодежной политики, физической культуры и  спорта администрации Малоархангельского района Кускову Е.А.
Начальник отдела
                            Кусков А.В.
                                                                  Приложение к приказу отдела   №115   от 12.10.2020 г.

Порядок проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, организационно-методическое обеспечение, порядок ее проведения.
1.2. Настоящее положение разработано на основе:

 - Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ";

- На основании пунктов 56-60 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 ( с изменениями и дополнениями от 17 марта 2015 года,17 декабря 2015 года, 17 ноября 2016 года).

2. Порядок организации и проведения муниципального этапа олимпиады:

2.1. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проводится отделом образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района

2.2. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проводится в соответствии с требованиями к проведению указанного этапа всероссийской олимпиады школьников и по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями регионального этапа всероссийской олимпиады школьников с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников.

2.3. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету принимают участие обучающиеся 7-11 классов образовательных организаций-  победители и призёры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников текущего учебного года.

2.4. Участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных. В случае, когда победители не определены, на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников определяются только призеры.

2.5. Количество призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников определяется, исходя из квоты победителей и призеров, установленной организатором регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.6. Призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в пределах установленной квоты победителей и призеров признаются все участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, следующие в итоговой таблице за победителями.  В случае, когда у участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное количество баллов, принимается жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.7. Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников утверждается приказом отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района.
2.8. Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников награждаются дипломами отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района.

2.9. Победители муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников становятся участниками регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Награждение участников муниципального этапа ВсОШ.
Победители и призёры муниципального этапа ВсОШ награждаются дипломами отдела образования, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района.